СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от  30  июня  2022  года           № 20
Об утверждении Положения об оплате труда

должностных лиц местного самоуправления,
замещающих   муниципальные    должности
в     сельском       поселении     Антушевское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения Антушевское, Совет сельского поселения Антушевское
           РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское согласно приложению к настоящему решению.
         2. Решение Совета сельского поселения Антушевское от 29.10.2015 № 22 «Об оплате труда должностного лица местного самоуправления, замещающего муниципальную должность сельского поселения Антушевское» признать утратившим силу.
         3. Настоящее решение вступает в силу после официального   опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
Антушевское:                                                 И.А. Голубева.
  УТВЕРЖДЕНО

   решением Совета
   поселения
   от 30.06.2022 № 20
(Приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Вологодской области от 28.07.2008  № 1416 «Об утверждении норматива формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления области», Уставом  сельского поселения Антушевское и регулирует оплату труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское.

Оплата труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности (далее - должностные лица), производится за счет средств бюджета поселения.

2. Денежное содержание должностных лиц

2.1. Оплата труда должностных лиц производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемым ими муниципальным должностям.

2.2. Денежное содержание должностных лиц состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещающей им муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее-дополнительные выплаты), определяемых настоящим Положением.

2.3. К дополнительным выплатам, входящим в состав денежного содержания должностных лиц, относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (стаж замещения муниципальных должностей в соответствии с Положением о статусе должностных лиц местного самоуправления);

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) материальная помощь;

8) иные дополнительные выплаты в соответствии с федеральным законодательством и муниципальными правовыми актами.

2.4. На денежное содержание начисляется районный коэффициент в соответствии с действующим законодательством.

2.5. Размеры должностных окладов должностных лиц увеличиваются (индексируются) в порядке, устанавливаемом для муниципальных служащих в соответствии с законом области о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

3. Оплата труда должностных лиц

3.1. Должностной оклад должностных лиц устанавливается:

	наименование должности
	должностной оклад, руб.

	Глава поселения
	15 107,00

3.2. Дополнительные выплаты, входящие в состав денежного содержания должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет Главе поселения  устанавливается независимо от стажа работы в размере 30 процентов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере, определяемом в соответствии с действующим законодательством;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности – в размере от до 50 процентов должностного оклада в порядке, установленном в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере не более двух должностных окладов в год в порядке, установленном в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению;

5) ежемесячное денежное поощрение - в размере до 200 процентов должностного оклада в порядке, установленном в соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению;

7) материальная помощь - в размере двух должностных окладов в год в порядке, установленном в соответствии с приложением № 5 к настоящему Положению.

4. Особые права

В случае уменьшения денежного содержания при переходе на новые условия оплаты труда за должностными лицами, замещающими муниципальные должности, размер денежного содержания, установленный им до вступления в силу настоящего Положения, сохраняется на время замещения ими указанных должностей в пределах установленного фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления.

Сохраненное денежное содержание выплачивается впредь до возникновения у должностных лиц права на получение должностного оклада большего размера вследствие его увеличения (индексации) в установленном порядке либо замещения ими другой муниципальной должности.

                                                                                Приложение № 1

к Положению об оплате труда

   должностных лиц местного

самоуправления, замещающих

   муниципальные должности

         в  сельском  поселении Антушевское
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностным окладам должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское
 за особые условия деятельности

1.Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (далее – ежемесячная надбавка) должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское.

2.Размер ежемесячной надбавки и критерии ее установления

1. Ежемесячная надбавка устанавливается и выплачивается должностным лицам местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском  поселении Антушевское, из фонда оплаты труда в размерах, установленных пунктом 3.2 Положения об оплате труда должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Антушевское.

2. Основными критериями для установления конкретных размеров ежемесячной надбавки являются:

- уровень образования;

- сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности;

- наличие переработки сверх нормальной продолжительности рабочего дня.

           3. Ежемесячная надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением, выплачивается одновременно с выплатой им денежного содержания за соответствующий месяц.

                                                      Приложение № 2

к Положению об оплате труда

должностных лиц местного

самоуправления, замещающих

муниципальные должности

          в  сельском поселении
                                                                            Антушевское

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий должностным лицам, замещающим муниципальные должности  в  сельском  поселении Антушевское
1.1.Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий (дополнительного денежного поощрения) производится с целью материального стимулирования отдельных сторон служебной деятельности должностных лиц за:

- исполнение служебных заданий особой важности и сложности;

- внесение рациональных предложений по совершенствованию работы органов местного самоуправления;

 - большой личный вклад в общие результаты работы органов местного самоуправления.

1.2. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится за счет экономии средств по фонду оплаты труда.

1.3. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий производится на основании распоряжения администрации поселения.

Приложение № 3

к Положению об оплате труда

   должностных лиц местного

самоуправления, замещающих

   муниципальные должности

        в  сельском поселении  Антушевское
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения должностным лицам местного самоуправления, замещающим муниципальные должности
в сельском поселении Антушевское

1. Общие положения

1.1. Положение вводится в целях стимулирования профессиональной служебной деятельности должностных лиц в выполнении своих должностных обязанностей, повышения эффективности и качества работы, ответственности за ее исполнение.

1.2. Выплата ежемесячного денежного поощрения должностных лиц производится:

- за своевременное и качественное исполнение обязанностей, предусмотренных полномочиями;
1.3. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится за счет и в пределах установленного фонда оплаты труда, в составе которого предусматриваются средства на выплату ежемесячного денежного поощрения.

2.Показатели для выплаты ежемесячного денежного поощрения

2.1. Своевременное и качественное выполнение обязанностей

2.2. Своевременная и качественная подготовка и проведение мероприятий, предусмотренных планом работы органов местного самоуправления сельского поселения Антушевское, постановлениями и распоряжениями администрации поселения.

3. Порядок начисления ежемесячного денежного поощрения

3.1. Ежемесячное денежное поощрение начисляется за истекший месяц .

3.2. Должностным лицам, проработавшим неполный месяц в связи с переходом на другую работу, поступлением в учебное заведение, выходом на пенсию, увольнением по сокращению штатов, нетрудоспособностью или по другим уважительным причинам, ежемесячное денежное поощрение выплачивается пропорционально отработанному времени.

3.3. Основанием для начисления ежемесячного денежного поощрения является распоряжение администрации поселения.

3.4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в сроки, предусмотренные для выплаты заработной платы.
Приложение № 4

к Положению об оплате труда

муниципальным служащим

         сельского поселения

                                                                           Антушевское
ПОРЯДОК

 единовременной выплаты должностным лицам  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
1.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере одного должностного  оклада в календарный год за фактически отработанное время.

1.2. Единовременная выплата к очередному отпуску выплачивается  по заявлению должностного лица вместе с выплатой отпускных.

1.3.Должностное лицо, которое  не отработало полного календарного года, в связи с приемом на работу или увольнением в течение календарного года, имеет право на единовременную выплату размере, пропорциональном количеству полных месяцев, отработанных в этом году

1.4. Выплата производится на основании распоряжения администрации  поселения.

1.5. Если должностному лицу единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска была оказана ранее, то при увольнении выплаченная сумма не подлежит удержанию.

1.6. В случае если должностным лицом в  течение года не использовано право на отпуск, данная единовременная  выплата  производится по его заявлению в конце календарного года.
                                                     Приложение №5

к Положению об оплате труда

   должностных лиц местного

                  самоуправления, замещающих

  муниципальные должности

 в сельском поселении Антушевское
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты материальной помощи должностным лицам местного самоуправления, замещающим муниципальные должности в сельском поселении Антушевское
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в целях дополнительной социальной защиты должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные должности (далее – должностные лица).

2. Условия выплаты материальной помощи

2.1.Материальная помощь выплачивается за счет средств фонда оплаты труда в размере двух должностных окладов в год за фактически отработанное время.
2.2. При изменении должностного оклада в течение календарного года  выплата материальной помощи производится из расчета среднего годового должностного оклада.

При изменении должностного оклада в течение календарного года выплата материальной помощи производится из расчета среднего годового должностного оклада. Если изменение должностного оклада произошло в течение месяца, то в расчет принимается размер среднемесячного должностного оклада пропорционально отработанным дням.
1.3. Периоды отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет, отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет в период для исчисления материальной помощи не включаются.
1.4.  Материальная помощь не выплачивается:

             - должностным лицам, заключившим срочный трудовой договор на период до одного года

             - должностным лицам, заключившим трудовой договор на время исполнения обязанностей отсутствующего работника на период до одного года;

            - должностном лицам, уволенным из администрации поселения и получившим материальную помощь при увольнении и в этом же году поступившим снова на замещающую муниципальную должность в сельском поселении Антушевское.

           2.5.   Выплата материальной помощи осуществляется по заявлению должностного лица на основании распоряжения администрации поселения.

2.6. Если должностному лицу  материальная помощь была оказана ранее, то при увольнении выплаченная сумма не подлежит удержанию.

PAGE